GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-38-18, PARA LA ADQUISICION DE 93 PAQUETES
DE SISTEMAS CON DISPOSITIVOS PARA RECOLECCION DE MUESTRAS DE ADN, REQUERIDO
POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO A TRAVES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO
DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA PARA EL CENTRO ESTATAL DE
TELECOMUNICACIONES C4.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 11:00 horas del dia trece de
junio del aiio dos mil dieciocho, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones en el
procedimiento de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por. Monto nimero DGAD-IM-38-18,
habiendose C|tado en la Sala de Juntas de la Secretana de Admimstramon del Estado personal de la Direccion
ente requirente siendo [a Secretana GeneraI de Goblemo del Estado a través del Secretanado Ejecutivo del
Sistema Estatal de Segurudad Publica (en adelante el SECRETARIADO) y por el area tecnica personal del
Centro Estatal de Telecomumcamones C4 (en adelante ¢l C4), asi como personal de la Contraloria del Estado
(en adelante la CONTRALORIA) ¥y alos representantes de los proveed:
Junta de Aclaracionesde conformidad a lo establecido en los articulos, 52 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Mumclplos {(en adelante la LEY), y 27 del
Manual Unico de Adqwsmones Arrendamientos y Servicios (en adelante el MANUAL) asi como los apartados
IIl, inciso a) y VI inciso a) de la Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos

1. Listade Presentes i \
2. lecturaa preguntas recnbudas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

El desahogo del punto numero uno, €l personal autonzado por la SAE para Coordmar las actividades de la
invitacion en términos del articulo 16 fraccion Vil del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso ¢) de la Convocatoria, asisten a la presente reunion los 51gwentes servidores publicos: el Lic.
Benjamin Gonzélez Silvestre, Director General de Adquisiciones quien preside el acto, asi como la C. Ma.
Trinidad Ruiz Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio Vézquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion y el C. Héctor Arando Escarefio Torres, Analista de Procedimientos
por Invitacion; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo el Lic. Luis Fernando Diaz
Esparza, Secretario Ejecutivo del Secretariado, y por parte del area técnica el Ing. José Ricardo Andrade
Gaytan, Coordinador de AFIS y Registro de Personal de la Direccion General del Centro Estatal de
Telecomunicaciones C4 y por parte de la CONTRALORIA asiste el L.A.E. Pedro de Jes(s Barrera Gomez,
Auditor.

Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los pro invitados son las siguientes:

En desahogo al punto numero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la /
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ON A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-38-18

ADQUISICION DE PAQUETE DE SISTEMAS CON DISPOSITIVOS PARA RECOLECCION DE MUESTRAS DE ADN

RE
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QUERIDO POR SEGGOB/SESESP PARA EL C4, CONVOCADO POR LA SAE

LOGISTICA Y TECNOLOGIAS PARA LABORATORIOS S.ADE C.V.

Apartado I, I, lll, IV, V, VI, VIL Y VIII

Nimero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, i
consecutivo | inciso, numeral, [ree
anexo, etc) R, : | =N e &

1 Apartado Il a) ‘ i i Con el proposuo de garantlzar Ia cahdad Y soporte de los productos
Documentos que ofertados, se le sohctta ala convocante nos permita presentar carta de
integran la apoyo det fabncante como Dlstnbwdor en Mexmo
proposicién ik : =1

Respuesta: Apegars_g_a f‘ & tabiemdo en e! acuerdo UNICO de esta Junta de aclaracmnes

2 Apartado Il,/a).« ¢ Muestras FISIcaS s
Documentos que . Toda vez q‘u'e los productos soltcnados conllevan un proceso de
integranla ~ | importacién con duracién aproximada de 21 a 30 dias, motivo por el cual
proposicion, no es posuble tener el material de muestra para la fecha indicada en las
Numeral 10 bases, por lo que solicitamos a la convocante nos permita presentar ficha

técnica original del fabricante donde se detallan las caracteristicas con
_fotograﬂas deE producto a ofertar asi como su traduccion simple al idioma
espafol. = -
. ¢Se acepta'? : ; - i i
Respuesta: | Apegarse a Io establemdo en eI acuerdo UNICO de esta 1unta de aclaramones

En uso de la voz en el presente procedlmlento el representante del ente reqwrente siendo el Lic. Luis Fernand
Diaz Esparza, Secretario Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica y por parte de su area técnica,

Ing. Jose Ricardo Andrade Gaytan, Coordinador de AFIS y Registro de Personal de la Direccion General d
Centro Estatal de Telecomunicaciones C4, y por parte de la Secretaria de Administracion el Lic.

Gonzélez Silvestre, Director General de Adquisiciones, realizan el siguiente acuerdo:

UNICO: Se modifican los numerales 1y 10 correspondientes al apartado Il inciso a) de

quedar como sigue:

{' \
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N\
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Benjamin

)

&convocatona para
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DICE:

Numeral

DOCUMENTO

Escrito que contenga su Oferta Técnica, en original y copia conforme a la forma establecida en el Anexo B,
especificando la descripcion pormenorizada de los bienes requeridos, deberé presentarse en idioma espafiol,
indicando las especificaciones y: caracteristicas completas, marca y modelo correspondientes, debera venir
firmada en todas sus hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o enmendaduras por el representante legal. En
caso de no detallar las especificaciones en'la- descnpcnon de su oferta puede anexar ficha técnica en la cual se
detallen las especlf caciones y caracteristicas de los bienes, en caso de estar en idioma diferente al espafiol
debera anexar su tradugccion, {se aceptan impresas ¢ de internet). Anexar el archivo en electrénico en memoria
USB, en archivo de Word (la cual le ser& devuelta posterior al fallo de adjudicacion).

Debera preseniar muestra f|5|ca de Ios bienes ofertados para Ia cual debera presentar la referida muestra
fisica acompanada del rec:bo correspondiente. - #

DEBE DECIR:

Numeral

DOCUMENTO

Escnto que contenga su Oferta Tecmca, en ongmai y copza conforme a Ia forma establecida en el Anexo B,

mdlcando las especn“ icaciones Y caracteristicas completas, marca y modelo correspondientes, deberd venlr
firmada en todas sus hojas, sin textos entre lineas, tachaduras o enmendaduras por el representante legal. En
caso de no detallar Ias especlf caciones en la descnpcnon de su oferta puede anexar fi f cha tecmca en la cual ?

deberé anexar su traduccmn (se aceptan i |mpresas de mtemet) Anexar el archivo en electrénico en memoria
USB, en archivo de Word (la cual le sera devuelta posterior al fallo de adjudicacion).

Podra anexar carta de distribuidor autorizado por parte del fabricante escaneada por medios
electronicos y en caso de resultar adjudicado debera presentar el original a la firma de(,

contrato.
_

Debera presentar muestra fisica de los bienes ofertados, para la cual debera presentar la referida muestra
fisica acompafiada del recibo correspondiente. O bien, podra presentar ficha técnica original del
fabricante donde se detallen las caracteristicas con fotografias del producto a ofertar, y en caso
de estar en idioma diferente al espafiol, acompanarlo de su traduccion al idioma espafiol.

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 51 tercer parrafo y 52 Gltimo parrafo de la Ley y 27 segundo
parrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aglaraciones forma parte

W dr
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integrante de la Convocatoria de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-
38-18, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores plblicos participantes en la pres e(\_’ '
Invitacion que esta es la Unica Junta de Aclaraciones. ‘

Se da por terminada la reunién siendo las 11:23 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQU S!CIONES BE:ILA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL
ESTADO:

Lic. Benjamin Gonzalez Sllvestre
Director General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administraci

C. Ma. Trinidad Ruiz Martmez, -
Jefa del Departamento de Proced|m|entos por
Invitacion de la Direccion General de Adqmsm:ones
de la Secretaria de Admmlstramon del Estado

C. Rocio Vazquez GarCIa eavic. Fl
Analista de Procedimientos por Inwtamon de Iai 77
Direccion General de Adqwsncmnes dela. =
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Héctor Armando Escareiio Torres,
Analista de Procedimientos por Invitacién de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:

Lic. Luis Fernando Diaz Esparza,
Secretario Ejecutivo del Sistema
Estatal de Seguridad Publica.




ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-38-18
ADQUISICION DE PAQUETE DE SISTEMAS CON DISPOSITIVOS PARA RECOLECCION DE MUESTRAS DE ADN
REQUERIDO POR SEGGOB/SESESP PARA EL C4, CONVOCADO POR LA SAE

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

POR EL AREA TECNICA:

Ing. José Ricardo Andrade Gaytan,
Coordinador de AFIS y Registro de Personal de la Direccion ¢ : A
General del Centro Estatal de Telecomunicaciones C4. \éﬂ :

POR LA CONTRALORIA DEL: ESTABO j’f}*

L.A.E. Pedro de Jesus Barrera Gornez
Auditor de la Contraloria del Esiado

Se asienta que en el p'h




